

平成 28 年 3 月期 第 3 四半期 財務諸表の概要

平成 28 年 1 月 28 日

会 社 名 株式会社 大和ネクスト銀行
代 表 者 代表取締役社長 草場 真也
問合せ先責任者 財 務 部 長 堀ノ内 慎

URL <http://www.bank-daiwa.co.jp/>

TEL (03) 5555-6500

特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成 28 年 3 月期 第 3 四半期の業績(平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28 年 3 月期第 3 四半期	50,348	7.7	8,306	△ 24.0	5,397	△ 25.1
27 年 3 月期第 3 四半期	46,732	104.8	10,925	248.0	7,207	267.4

	1 株当たり四半期純利益		業務粗利益		業務純益	
	円	銭	百万円	%	百万円	%
28 年 3 月期第 3 四半期	539,777	00	14,304	△ 13.5	8,362	△ 23.9
27 年 3 月期第 3 四半期	720,762	63	16,543	98.5	10,985	242.2

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円		百万円		%	
28 年 3 月期第 3 四半期	4,449,964		135,456		3.0	
27 年 3 月期	4,578,220		147,657		3.2	

(注)「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

	預金残高		貸出金残高		有価証券残高	
	百万円		百万円		百万円	
28 年 3 月期第 3 四半期	3,309,185		300,691		2,252,043	
27 年 3 月期	3,047,196		148,412		2,616,673	

(注)「預金残高」には、譲渡性預金を含めております。

2. その他

- (1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無
- (3) 発行済株式数(普通株式)
- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) 28 年 3 月期 3Q 10,000 株 27 年 3 月期 10,000 株
- ② 期末自己株式数 28 年 3 月期 3Q - 株 27 年 3 月期 - 株
- ③ 期中平均株式数(四半期累計) 28 年 3 月期 3Q 10,000 株 27 年 3 月期 3Q 10,000 株

四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位:百万円)

科 目	前事業年度 (平成 27 年 3 月 31 日現在)	当第 3 四半期会計期間 (平成 27 年 12 月 31 日現在)
(資 産 の 部)		
現 金 預 け 金	1,774,436	1,875,009
有 価 証 券	2,616,673	2,252,043
貸 出 金	148,412	300,691
外 国 為 替	1,746	2,789
そ の 他 資 産	32,838	15,404
有 形 固 定 資 産	2	2
無 形 固 定 資 産	4,111	4,029
貸 倒 引 当 金	△ 2	△ 5
資 産 の 部 合 計	4,578,220	4,449,964
(負 債 の 部)		
預 金	2,987,196	3,309,185
譲 渡 性 預 金	60,000	-
債 券 貸 借 取 引 受 入 担 保 金	1,210,931	722,143
借 用 金	107,100	228,900
そ の 他 負 債	36,525	48,090
賞 与 引 当 金	228	72
役 員 賞 与 引 当 金	25	34
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	29	40
繰 延 税 金 負 債	28,525	6,039
負 債 の 部 合 計	4,430,562	4,314,507
(純 資 産 の 部)		
資 本 金	50,000	50,000
資 本 剰 余 金	50,000	50,000
利 益 剰 余 金	15,798	21,195
株 主 資 本 合 計	115,798	121,195
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	58,551	36,759
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	△ 26,692	△ 22,499
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	31,859	14,260
純 資 産 の 部 合 計	147,657	135,456
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	4,578,220	4,449,964

(2) 四半期損益計算書

(単位:百万円)

科 目	前第3四半期会計期間 (平成26年4月1日～ 平成26年12月31日)	当第3四半期会計期間 (平成27年4月1日～ 平成27年12月31日)
経常収益	46,732	50,348
資金運用収益	31,866	30,841
（うち貸出金利息）	（ 688 ）	（ 1,578 ）
（うち有価証券利息配当金）	（ 30,410 ）	（ 27,928 ）
役務取引等収益	20	24
その他業務収益	14,840	19,476
その他経常収益	5	5
経常費用	35,807	42,041
資金調達費用	23,018	22,957
（うち預金利息）	（ 4,268 ）	（ 4,445 ）
役務取引等費用	1,770	2,141
その他業務費用	5,393	10,939
営業経費	5,623	6,000
その他経常費用	0	2
経常利益	10,925	8,306
特別損失	-	339
減損損失	-	339
税引前四半期純利益	10,925	7,966
法人税、住民税及び事業税	3,738	16,657
法人税等調整額	△ 20	△ 14,088
法人税等合計	3,717	2,569
四半期純利益	7,207	5,397

【その他の財務情報】

1. 金融再生法ベースのカテゴリによる開示

(単位:百万円)

	平成27年3月末	平成27年12月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	-	-
危険債権	-	-
要管理債権	-	-

(注)上記は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律」に基づいたものであります。

2. 利鞘の状況

(単位: %)

	平成 27 年 3 月期第 3 四半期	平成 28 年 3 月期第 3 四半期
資金運用利回り(A)	1.14	0.96
資金調達利回り(B)	0.85	0.73
資金粗利鞘(A)-(B)	0.29	0.22

3. 有価証券の評価損益

(単位: 百万円)

	平成 27 年 3 月末				平成 27 年 12 月末			
	貸借対照表計上額	評価損益		貸借対照表計上額	評価損益			
		評価益	評価損		評価益	評価損		
その他有価証券	2,616,673	86,537	87,797	1,259	2,252,043	54,266	61,733	7,467
債券	1,460,106	64,915	64,922	6	1,121,864	48,388	48,388	-
その他	1,156,567	21,622	22,875	1,253	1,130,178	5,878	13,345	7,467

(注)1. 「評価損益」は、償却原価法適用後の帳簿価額と貸借対照表計上額の差額を計上しております。

2. 子会社・関連会社株式は該当ありません。

4. デリバティブ取引

(1) ヘッジ会計が適用されていないデリバティブ取引

通貨関連取引

(単位: 百万円)

区分	種類	平成 27 年 3 月末			平成 27 年 12 月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	為替予約	1,023,108	△1,183	△1,183	1,046,445	△2,400	△2,400
	通貨スワップ	-	-	-	49,034	842	842
合計			△1,183	△1,183		△1,557	△1,557

(2) ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引

金利関連取引

(単位: 百万円)

ヘッジ会計の方法	種類	平成 27 年 3 月末			平成 27 年 12 月末		
		主なヘッジ対象	契約額等	時価	主なヘッジ対象	契約額等	時価
原則的処理方法	金利スワップ	その他有価証券	1,242,404	△11,692	その他有価証券	1,061,773	△16,381
合計				△11,692			△16,381

5. 預金の状況

(単位:百万円)

	平成 27 年 3 月末	平成 27 年 12 月末
預金	2,987,196	3,309,185
当座預金	2,530	8,659
普通預金	1,327,089	1,325,594
定期預金	1,431,176	1,720,403
その他の預金	226,400	254,527
譲渡性預金	60,000	-
合計	3,047,196	3,309,185

6. 営業経費の状況

(単位:百万円)

	平成 27 年 3 月期第 3 四半期	平成 28 年 3 月期第 3 四半期
人件費	1,114	1,066
物件費	4,001	3,813
うち減価償却費	1,252	1,353
税金	507	1,120
合計	5,623	6,000

7. 口座数の状況

(単位:千口座)

	平成 27 年 3 月末	平成 27 年 12 月末
口座数	1,018	1,112

8. 役員数、従業員数の状況

(単位:人)

	平成 27 年 3 月末	平成 27 年 12 月末
役員	12	12
取締役	8	8
監査役	4	4
従業員	87	88
合計	99	100

(注)非常勤の取締役 2 名および監査役 3 名を含めて記載しております。